
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 31.03.2021 r. 

XXXII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 31 marca 2021 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1400, zakończenie o godz. 1550 , 

Na stan 14 radnych obecnych było 12 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXXII sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Przyjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 

rok 2021. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłaty do ceny odprowadzonych 

ścieków na terenie gminy Zbiczno. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 

okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o 

dodatek mieszkaniowy. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powołania i odwołania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie Gminy Zbiczno oraz szczegółowe warunki  funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zbiczno na lata 2021-2026. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Zbiczno. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa 

Sołectwa Czystebłota 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

17.  Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS, GKRPA, ZUK w Zbicznie za rok 

2020. 

18.  Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Zbicznie za rok 2020. 

19.  Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za rok 2020 wraz z  potrzebami związanymi z realizacją zadań. 

20.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów, 

b) wybór komisji skrutacyjnej, 

c) przeprowadzenie głosowania, 

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

21.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

22.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

23.  Zakończenie sesji. 



 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad,przedstawieniu zasad i trybu głosowania 

w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XXXI Sesji 

Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej,  

Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Przyjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

Zbiczno na lata 2021-2030 - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłaty do ceny odprowadzonych ścieków na 

terenie gminy Zbiczno- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag 

lub pytań nie wnieśli. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 

miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek 

mieszkaniowy- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań 

nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powołania i odwołania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy 

Zbiczno oraz szczegółowe warunki  funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego- treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zbiczno na lata 2021-2026- treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Zbiczno- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady 

Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

 



Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa Sołectwa 

Czystebłota - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Kolejno odczytał  treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań 

nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 17 

Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS, GKRPA, ZUK w Zbicznie za rok 2020. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 



Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdania stanową załączniki nr 25 do protokołu 

Ad. 18 

Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Zbicznie za rok 2020. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdanie stanowi załączniki nr 26 do protokołu. 

Ad.19 

Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 

2020 wraz z  potrzebami związanymi z realizacją zadań. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdanie stanowi załączniki nr 27 do protokołu. 

Ad.20 

Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady: 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o składanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Zbiczno. Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zaproponowano kandydaturę: 

Pawła Kowalskiego, który wyraził zgodę. 



Kolejno przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna została 

powołana przez Radę Gminy w składzie: Przewodnicząca Komisji-Barbara Hartka, 

członek Komisji-Katarzyna Ostrowska, członek Komisji-Dariusz Koller.   

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę techniczną w celu wydrukowania kart do 

głosowania.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Hartka przedstawiła zasady głosowania.  

Przewodniczący Rady Radosław Stawski stwierdził kworum i zarządził tajne głosowanie. 

Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów. 

Przewodniczący Rady zarządził krótką przerwę. 

Kolejno po przeliczeniu głosów i odczytaniu protokołu przystąpiono do podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Na koniec głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Paweł Kowalski oraz Przewodniczący 

Rady Radosław Stawski. 

Ad.21 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Radny Waldemar Falkowski poinformował o problemie mieszkańców miejscowości Sumowo 

związanym z hodowlą kaczek. Głos w tej sprawie zabrała Wójt Gminy i udzieliła wyjaśnień. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady. Następnie ponownie głos zabrała Wójt 

Gminy. 

Kolejno Radny Sławomir Krzyżanowski poinformował o problemie suchych drzew przy 

drogach powiatowych na terenie gminy. Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Rady. 

Następnie Sekretarz Gminy włączył się do dyskusji i udzielił wyjaśnień. 

Na koniec głos zabrała sołtys Sołectwa Zbiczno Regina Treder. Poprosiła w imieniu 

mieszkańców i Rady Sołeckiej o naprawę oświetlenia  na skwerku w miejscowości Zbiczno.  

Ad. 22 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 



Wójt Gminy odniosła się do wypowiedzi Pani Sołtys Reginy Treder. Zaprosiła na wspólne 

sprzątanie skwerku i amfiteatru w Zbicznie zaplanowane na 10 kwietnia na godz.10:30. 

Następnie pogratulowała Panu Pawłowi Kowalskiemu objęcia funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Zbiczno. Na koniec przekazała życzenia świąteczne . 

Sekretarz Gminy poinformował o terminie i trybie wyborów uzupełniających na radnego w 

okręgu Najmowo. Kolejno odniósł się do kwestii parkowania przed urzędem przez osoby 

nieuprzywilejowane na miejscu dla niepełnosprawnych . Następnie poruszył problem śmieci 

wyrzucanych do lasów czy najbliższych poboczy. Dołączył się do życzeń złożonych przez 

Panią Wójt. 

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady .Pogratulował Panu Pawłowi Kowalskiemu oraz 

złożył życzenia Wielkanocne. 

 Ad.22 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXXII Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


